
strana 1/1

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-51582/2022/5504 Ing. Helena Řídká Brno / 9. 11. 2022

zakazky@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace – VD Ostrov nad Oslavou - opatření na převedení 
KPV1000 – PD, AD

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČO: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „VD Ostrov nad Oslavou - opatření na převedení KPV1000 – PD, AD“ 
odpovídá na dotaz dodavatele k této veřejné zakázce v souladu dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Dotaz dodavatele:
Vážení,
v souladu s čl. 8.2 Zadávací dokumentace k výše specifikované veřejné zakázce Vás žádáme 
o vysvětlení zadávací dokumentace.

Žádáme o vysvětlení z jakého důvodu byla snížena předpokládaná cena díla z 2,6 mil. Kč na 2,15 mil. 
Kč.

V doplněných podkladech je ve studii uvedena cena díla v cenové úrovni roku 2015 a činí částku ve 
výši 39,0 mil. Kč bez DPH. Při přepočtu na cenovou úroveň roku 2022 tato cena činí 62,0 mil. Kč bez 
DPH. Z tohoto důvodu bychom očekávali spíš zvýšení předpokládané ceny. Pokud byl důvodem 
snížení této ceny zredukovaný rozsah prací (rozsah AD, IGP, BOZP nebo hydrotechnické výpočty), je 
třeba v tomto smyslu upravit zadávací podmínky a text smlouvy o dílo a příkazní smlouvy.

Děkujeme a jsme s pozdravem

Odpověď:
Zadavatel uvádí, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je uvedena ve výzvě k podání nabídky 
v čl. 4 a činí 2 600 000 Kč bez DPH. Její výše tedy odpovídá částce, kterou dodavatel zmiňuje ve své 
žádosti jako předpokládanou hodnotu před jejím údajným snížením. Takto stanovená předpokládaná 
hodnota byla ve výzvě k podání nabídky uvedena již v době zahájení zadávacího řízení. Zadavatel 
dále uvádí, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky slouží zejména správnému stanovení režimu 
veřejné zakázky a druhu zadávacího řízení. Předpokládaná hodnota není pro dodavatele nijak 
závazná. Je věcí dodavatele, aby nabídl cenu, která zohlední jeho náklady a zisk. 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky


		2022-11-09T12:26:50+0100




